PAGE
2

ПРОЕКТ
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Новгородского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                        №

Великий Новгород

О внесении изменений в
муниципальную программу

«Развитие агропромышленного

комплекса в Новгородском

муниципальном районе на 2024-2028 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Новгородский муниципальный район, Решением Думы Новгородского муниципального района от 20.12.2024 № 1008 Администрация Новгородского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие агропромышленного комплекса в Новгородском муниципальном районе на 2024-2028 годы», утвержденную постановлением Администрации Новгородского муниципального района от 18.01.2024 № 10 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Изложить подпункт 2.1 пункта 5 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной Программы» в Паспорте программы в следующей редакции:
	№

п/п
	Задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение показателя по годам

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	«2.1
	Производство скота и птицы на убой в хозяйствах всех категорий   (в живом весе), тонн
	30050
	33800
	34000
	34200
	34500

                                                                                                                                                      »;

1.2. Изложить подпункт 2.3 пункта 5 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной Программы» в Паспорте программы в следующей редакции:

	№

п/п
	Задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение показателя по годам

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	«2.3
	Производство яиц в хозяйствах всех категорий, млн. шт.
	1,4
	1,8
	1,85
	1,9
	1,95

»;

1.3 Изложить пункт 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной Программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей) в Паспорте программы в новой редакции:

«

	Год
	Источник финансирования

	Бюджет муниципального района
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Внебюджетные источники
	Всего

	2024
	94,9
	-
	-
	-
	94,9

	2025
	97,0
	-
	-
	-
	97,0

	2026
	97,0
	-
	-
	-
	97,0

	2027
	97,0
	-
	-
	-
	97,0

	2028
	97,0
	-
	-
	-
	97,0

	ИТОГО средств по программе
	482,9
	-
	-
	-
	482,9

»;
1.4 Внести изменения в мероприятия программы в Паспорте программы, заменив в графе 6:

строке 4.1 цифру «97,0» на «94,9»;
1.5 Изложить подпункт 1.1 пункта 2 «Задачи и целевые показатели подпрограммы раздела 3 Подпрограмма «Развитие производства, переработки и реализации сельскохозяйственной продукции» муниципальной Программы «Развитие агропромышленного комплекса в Новгородском муниципальном районе на 2024-2028 годы» в следующей редакции:
	№

п/п
	Задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение показателя по годам

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	«1.1
	Производство скота и птицы на убой в хозяйствах всех категорий   (в живом весе), тонн
	30050
	33800
	34000
	34200
	34500

»;

1.6. Изложить подпункт 1.3 пункта 2 «Задачи и целевые показатели подпрограммы
раздела 3 Подпрограмма «Развитие производства, переработки и реализации сельскохозяйственной продукции» муниципальной Программы «Развитие агропромышленного комплекса в Новгородском муниципальном районе на 2024-2028 годы» в следующей редакции:
	№

п/п
	Задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение показателя по годам

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	«1.3
	Производство яиц в хозяйствах всех категорий, млн. шт.
	1,4
	1,8
	1,85
	1,9
	1,95

»;

 1.7 Изложить пункт 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации (тыс. рублей) подпрограммы 7 «Развитие системы консультационного, информационного и научного обеспечения сельскохозяйственных товаропроизводителей и сельского населения, повышение кадрового потенциала в сельском хозяйстве» муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса в Новгородском муниципальном районе на 2024-2028 годы» в новой редакции:
«

	Год
	Источник финансирования

	Бюджет муниципального района
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Внебюджетные источники
	Всего

	2024
	94,9
	-
	-
	-
	94,9

	2025
	97,0
	-
	-
	-
	97,0

	2026
	97,0
	-
	-
	-
	97,0

	2027
	97,0
	-
	-
	-
	97,0

	2028
	97,0
	-
	-
	-
	97,0

	ИТОГО средств по программе
	482,9
	-
	-
	-
	482,9

»;

1.8 Внести изменения в Мероприятия подпрограммы «Развитие системы консультационного, информационного и научного обеспечения сельскохозяйственных товаропроизводителей и сельского населения, повышение кадрового потенциала в сельском хозяйстве» муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса в Новгородском муниципальном районе на 2024-2028 годы», заменив в графе 6:

строке 1.6 цифру «97,0» на «94,9»;

1.9   Внести изменения в Обоснование-расчете финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной Программы и выполнения целевых показателей муниципальной Программы «Развитие агропромышленного комплекса в Новгородском муниципальном районе на 2024-2028 годы» паспорта Программы, заменив в графе 6:
строке «2024» цифру «97,0» на «94,9».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Новгородского муниципального района «Официальный вестник Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Новгородского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района

                                              А.А. Дементьев

2